abominabilis (2) videaris ; fic (b) fcriptum
et : Adolefcentiores widuas devita s cum

- enim luxuriatae fuerunt , in Chriflo nus

bere wolunt: , babentes dapnationem ; quia
primam fidem irritam fecerunt , mon for
lum otiofac , fed etiam & werbofie y & cus
riofae s d{'ﬁ:unt circuire domos alienas , lo-
quentes’, quae non oporset . Efto fedulo i

'domo ‘tua: orando cum lacrimis , ut det nbz

caftitatem corporis , vel conrinentiam .
Quam infelix es , & mifera ;' quam malum

- [ - . . OPPYO‘
(a) Cod. S. Mayct babet- ﬁcnt Sequens locus eft in
ab hominibus . cit. Paulli epist, 'verf 11,

-(b) @d. S.Mm'ibnlm = 12,0 x3.
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opprobrium portas’, i te non contines !
Qualis diftra&tio eft tibi , fi carnis tuae fre-
num non habes ! Labora in opere Dei fem-
per. Ecce bona vidua, quae eft unius uxor
viti's i flios.educavit , i bofpitio recepis
8 Sancloram pedes lavit , fi tribadationem
patientibus fubminifiravit (a). Beata eris,
fi haec omnia feceris ; funt enim multae
viduae , quae habuerunt duos ; vel tres vi-
ros , fed non habent pracceptum, ut ab
omnibus honorentur , ficut illa,, quac unum
virum habuit . Multac viduae fuerunt in
* diebus Heliae , & ad nullam earum miflus
eft, nifi-in Sarepta Sidoniae . Vide , quia
nulla ex illis habuit meritum , nifi illa fola,
quae hofpitio recepit in die neceffitatis ,
quando erar fames valida , & advenientes
San&o Helia, apparavit illi menfam ; Sicut
& illa vidua non -habuit in fubflantia fua »
hifi duos-denarios, & fperans ex corde puro,
quod effer centuplum acceptura » hos ipfos
obtulit Domino ; Sicut & illa vidua nomine

D3 Iu-

{3) Ferba baec ufurpas Apofiolus ¢ir. epif?, v.10
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Tudith, quae non dilcedebat de fuperioribus
~ domus fuae, ieiuniis , & orationibus {ervieas
Daomino die, ac no&e’, quam Dominus
cuftodiebar de manu Holophernis, ne coins
«quinaretur in opere peccati. Oh quam beas

ta vidua , quac tale ‘gaudium (a) civibus

- (a) Cod. S:Marct baec
infuper babet o quae per
Amanuenfis oftitantiam_s
imvella funt 5 quaeque ad
Sermonem alterum de Poe-
nitentia pertinere wviden-
txr 5 quacque beic fubiun-
gere placuis =« ., Faciat ,
quod adeo cupit fieri,
quando diem finierit, vi-
ta.non finit , fed tranfit

de vita in'vitam . Siveis

voluntate fua occurrat
ad baptifmum , five in
periculo conftitutas ba-
ptizetur , & exeat , ad
Dominum vadit, ad re-
quienh vadit. Baptizatus
autem , & defertor , vio-

latorque: Sacramenti” fi:

fuerit, peccat, & Domi-
num repellitafe. Siaus

fuis

tem agat poenitentiam

ex toto corde, fed agat
veram poenitentiam , ubi
Deus videt,ficut vidit cor
David , quando increpa-
tus a Propheta graviter s
& poft communicationes
terribiles Dei exclamavit
dicens : Peccavi, & mox
ut audivit Dominus ,

-abflulie peccatum fuum.

Quantum valent tres {yl-
labae! Tres enim f{ylla-
bae funt peccavi , fed in
tribus fyllabis lamma fa-
crificii cordis ejus ad cae~
lam afcendit. Ergo qui
egerit veram poeniten-
tiam ', & folutus fuerit
a ligamento , quo erat
conflritus, & a Chrifti
corpore feparatus, & be-

\

55 e

fuis praetitit , &'ﬁ)cm nam fibi aquirere

«

ne poft poenitentiam vi-
xerit , poft reconciliatio-
nem cum defun&us fue-
rit , ad Dominum vadit ,
ad requiem vadit , regno
Dei non privabitur, &
a poculo diaboli fepara-
bitar . Qai autem pofitus
in ultima neceflitate_,
acgritudinis fuae, acce-
perit poenitentiam , &
mox reconciliatus fuerit,
&vadit,ideft exit de cor-
pore , fateor vobis; non
illi negamus, quod petit,
fed nec pracfumo, quod
"bene hinc exiit, & non
praefumo, non polliceor,
non dico , non vosfallo ,
non vos decipio, non vo-
bis promitto. Fidelis be-
ne vivens fecurus hinc
exit . Agens poeniten-
tiam , dum fanuseft, &
reconciliatus fi poftea
bene vixerit,fecurus eft.
Sed dcis, quid eftfi bene
vixerit ¢ Vel hoc nos:

meruit , ut liberatet populum foum ab ore

gla-

inftrue , Sacerdos bone,
vel hoc fciamus. Illud
nefcire te dicis , qui acs
cepta poenitentia ad ho-
ram & tranfiit, nefcire
te dicis, facinora fua fi
relaxentur in die iudicii,
hinc nullam fecuritatem
nobis des . Quid eft vi~
vere poft poenitentiam,
doce nos. Dico vobis, .
abftinere ab ebriofitate,
a concupifcentia , a fur+
to, a malo eloquio, ab
ipfo immoderato rifu , &
verbo otiofo , unde red-
ditnri funt homines ra=
tionem in die indiciis
Ecce quam levia dixi,
& obmifi illa gravia, &
peftifera . Et aliud dico s
Non folum poft poeni«
tentiam ab iftis vitiis ho<
mo obfervare fe debety
fed ante poenitentiam
dum fanus et , quia ne-
{cit, fi poffit ipfam poe«
nitentiam: accipere , &

: : confie
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gladii ! Ecce quod fecit caftitas viduae , ut
_effet nominaa in omnem terram > & Do-

‘eonfiteri Deo , & Sacer-
doti peccata fua. Ecce
quare dixi : & ante poe-
nitentiam melius. Agens
vero poenitentiam ad ul-
timum , & reconciliatus
exierit, fi fecurus hinc
" exeat, ego npon fum fe-
- cyrus . Poenitentiam da.
re poffum , fecuritatem
dare non poflum. Quod
dico, attendite . -Ego il-
lum planius expono , ne
aliquis me male intelli-
gat. Numquid dico da-
pnabitur ? Non dico. Sed
liberabitur dico . Et quid
mihi dicis, fan&e Epifco-
pe? Quid tibi dicam, ne-
_{cio. Dixi non praefu-
mo, non promitto , pror-
fus nefcio de Dei volun-
tate . Vis te , frater ,
a dubio liberari ? Vis,
quod certam eft, evade-
re 2 Age poenitentiam ,
dum fanus es. Si enim
agis veram poeniten-

mno

tiam , ‘dam fanuses, &
invenerit te noviflimus
dies, curris , ut reconci« -

lieris ; fific agis s fecurus

es. Quare fecurus? Vis
dicam tibi? Quia egifti
poenitentiam €o tempo-
re, quo & peccare. po-
tui@ti. Ecce dixi, quare
fecurus es. Si autem.
tuncagere vis ipfam poe-
nitentiam , quando pec-
care iam non potes , pec«
cata te dimiferunt , non
ta illa. Sed unde fcis,
inquies , fi forte Dens
mihi mifereatur, & di-
mittatmihi peccata mea?
Verum dicis, frater , ve~
rum dicis » unde fcio s
& ideo tibi do poeniten-
tiam , quia nefcio. At
ille inquit: ergo dimit-
te cauflam meam Deo.
Quid metu verbi affligis,
& iudici me Deo dimit~
tis? Illius iudicio te com=
mjtto, cuius iudicio me:
' com-~ -
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mino laudabilis , & in omnibus clara. Oh
quam beata es-vidua , quam Dominus me-
‘moratur ! Sicat illa , cuius filius unicus de-
funétus fuerat , quomodo mifericordiam con-
fecuta eft a Domino , ut refulcitaretur (2)3
Sicu illa vidua in A&ibus Apoftolorum (b)
nomine Dorcas, quae multas eleemofynas
- faciebat, omnes viduae , adveniente Petro,
oftendebant veftes, quas eis fecerar Dorcas,
dum viveret; vidit autem Petrus opera mu-
lieris viduae, oravit , & fufcitavit eam; Sicut
& illa vidua , quae quoridie fe volvebar ad
pedes cuiufdam divitis , ut vindicaretur
de adverfario fuo , cum vidiffet illam dives

lacrimantem ait : fi Dominum non timeo,
: : neg

commendo ; nam f fci-
rem , nihil tibi prodefe ,
non te admonerem, non
te terrerem. Puae res
funt : aut tibi ignofce-
tur, aut non tibi igno-
fcetur . Quid horum tibi
futuram fit , nefcio. Sed.
do confilium : Dimitte
incertum, & tene cer-

tum. Et cumvivis, age
poenitentiam veram , ut
cum veneris in iudiciom
Dei, non ab eo confun-
daris , fed ut ab eo in re-
goum deducaris. .

(a) Qvd. S.Marci baber:
confequuta eft , ut a Do«
mino refufcitaretur ,

(b) Cap.1x.v.36, .
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nec homingm revereor, tantum haec vidua
quiz molefta eft , vindicabo eam . Ecce
quomodo vindicatur vidua , fi obtineat ca-
ftitatem , & humilitatem , & mihi ipfi prae=
ceptum eft , uta me vifitationem accipiat,
dicente Apoftolo (a) : Vifita puplios , &
viduas in preffura fpfarum . Oh quamu
beata es vidua, quae in omnibus taliter
commendaris a2 Domino ! Qui autem tibi
non miferetur , iudicatur a Domino ipfo
dicente (b) : Cauffas viduarum non iudi
cantes , & pupilles non miferantes » iudis
cabo wos , dicit Dominus . Benedita es
vidua , quia ipfum Dominum habes iudi»
cem , & defenforem . Iam nullum plores,
Filia , quae melior faa es, quam fueras
ante 5 ante in homine fperabas , modo au-
tem in Domino Iefu Chrifto 5 antea cogi

tabas

(a) Iacobi Epiff. Cath. plurima occurrans 5 quo-
cap.l v.27. rum aliqguod beic ad fen-
(b) Locus bic inScriptu. Jum s uti non infolens apud
ris Sacyis non habetur 5 li-  Scriptores facros o fme ad-
cet tefiimonia de viduls, du&um es?.
& pupillis buc redeuntia

——
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tabas fecundum hominem , modo autem
fecundum Deum ;5 antea carnis libidine de-
le&tabaris , & veftis periculo , modo autem
legis dulcedinem , & caftitatem prae omni~
bus cogitas ;. antea ancilla viri fuitti » modo
autem libera es Chrifti (a). Quam bonum
eft te effe fecuram , quam pati fervitium (b)
viri! Bonum eft fola iacere in lecto, & fur-
gere munda , quam jacere confcia libidi-
nis , & carnis immunditiae . Antea eras
curvata , & eras fub viri iugo gravi(c),
modo’ autem ercta es a jugo Chritti fuavis
- Gaude , Filia , quia venundata fueras , ut
effes ancilla viri , modo autem liberratem
a Domino meruiti. Memor efto , Filia ,
mulierem Chananaeam , quae per inoppors
tunitatem fuam beneficium Salvatoris noftrj
impetrare meruit , fed & mulierem illam,
quae pedes Domini lacrimis rigavit , & cae
pnllxs fuis terfic, vel illam mulierem , quae

attu-

(2) Cod. S.Marci babet: fervitutem .
in Chriflo. ' (c) Cod. S.Marci babes 2
(b) God. s.Marci bab:t. {ub iugo viri gravi.
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attulit unguentum pretiofum , & profudit
Dominum recumbentem (a), vel illam mu-
lierem , quae veftimenta Domini tetigit ,
& continuo ftetit fluxus fanguinis eius , &
illam mulierem , quae ad pedes Domini
{edebat , audire , qualiter poflet fugere ab -
~ira ventura. Confidera , Filia , per. quam
viam humilitatis hae ipfac mulieres gradie-
bancur , & ex hoc meritum bonum habue-
cunt . Efto & tu fimilis illis in obedientia ,
in humilitate , in eleemolyna , in fufceptio
ne peregrinorum » in vigiliis , in ieiuniis ,
in omni fobrietate. Haec funt, quae Chrifto .
placuerunt . Labora, Filia , die , ac notte
in opere Domini , ut quae ab homine di-
miffa es, a Domino colligaris, ut quae acce-
ptura eras trigefimum (b) fruGum , fexagefi-
mum merearis confequi , per eum , qui vivit
in faecula faeculorum. Amen. Explicit (c).
S. Auguttini_de confolatione mortuorum .

EPISTO-

(2) Cod. S.Marci babet: tricenum .
& perfudit Domino re- (c) Haer defunt in Cod.
cumbente . SMarci .

(b) Cod. §.Marci babet
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" IOHANNIS CHRISTOPHORI AMADUTII
A D k

FRANCISCUM MARIUM PASINIUM

PATRITIUM ARIMINENSEM ’
. BT SANCTAE TUDERTINAE ECULESIAE

BPISCOPUM MERITISSIMUM -
PRAEFATIO. |

' falfaviorum audaciam , five [fuperSlitione ,

[rve etiam malitia duce , eo deveniffes,

ut profanas manus etiam in Sacros Codices inferre
4 imser eos , ques Divina Sapientia el diffrves
rat 5 vel infpiraverat , fuppofiritios quinetiams
‘& ineptos fetus inferere mon dubitaverit. Hinc
tot Evangelia Thomae , Nicodemi , aliorumque s 5
hinc Apocalypfes Petri , & Paulli , hinc Epiflo-
dae Paulli ad Laodicenfes , & ad Alexandrinos o
atque alia buinfimedi , quae anfam pracbuerunt Iob.
Alberto Fabricio compingendi Opus , cui titulum
fecit : Codex Pfendepigraphus Novi Teftamen-
ti, ut aliud, quod eft Veteris Teflamenti , quod-
que nunc ad rem noflram non fucit , praeteream .
"Tulernnt fane buinfinodi impoSiores etiam prima
Chriflianae Religionis tempora , nec iiflem etiames
poSieriora caruerunt . Inter hos certe adnumerandus
‘€5t inepsus conditor Epistolae nomine Iefu (.‘bnflh
- B ’ s -

N ON_ignoras , Pasrxi Praeful eruditiffime
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Salvatoris nostri ad Divum Petrum perfiviptaee o
tamquam ex feptimo Throno , de diei Domini-
¢i obfervantia , & cultu , quae ab ipfo faeculo vi.,
ut mox oftendam , in Catholicae Ecclefine Sacraria
irvepferat , quaeque fieculo xir. , ignorantia-, &
barbarie fuffragante , etiam inter Clerum Ecclefiae
Tudertinae , quem nunc tu tanta cum laude , do-
&hrina o ac vigilantia moderaris , receptam fuiffe_s
patet , ut. & peculiarem. festi: celebrasionam ab eo-
dem. promeruerit , quae quidem , ipfi RefurreCionis
Dominicae folemnitate vel practermiffa, vel remif-
fius , mixtimque peratta , eamdem in poﬂcrum_.
( quod -pene incredibile. videaswr') in Dominicam
Epiftolac penes Litwrgicos Libros, novo indutlo
nomine, immutauverit . Patet hoc ex Cod. Ms. faecu-
lo xi1. exarato , & ex charta pecudina compailo ,
qui-in Tabulario Ecclefize. Cathedralis -Tuderti  ad-
fervatur , quique conflar fol.cLxxr. , licet principio
‘careat . fol. Liv. Hunc tui beneficio , Pasin1 Praefil
bumaniffime , dum anno croroccrxx. apud te Offo-
bre menfe ruflicationis caufla hofpitio comiter ex-
ciperer 5- contreffare licuis , atque Epiftolam ipfam ,
quae ibidem occurrit fol. cil. a tergo., exféribere .
Rifimus tunc de ea, multaque férmone ;, quem te-
" cum nifs cruditum habere non liceat , ufrpavimus 3
4t proinde eamdem ego nunc illuStraturus , -ut ipfa
primum in lucem ;prodeat. , non -alius , quam tw,
mibi provocandus videatur . Siquidem nemo mibi
witio vertet , [i. Litteratorwm eruditioni o ac me=
moriae typis eamdem nunc commendare aggrediar ;
exempla fequutus Ioh. Alberti Fabricii o Ioh. Bapt.
Cote-
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Cotelerii , & , ut ceteros taceam , Viri Cl. Ioh}
Aloyfii Mingarellii Abbatis Canonicorum Reg. S. Sal-